

# Biotta® Dörrpflaume Bio, 500ml

Der Schweizer Bio-Pionier  
Ballaststoffe zum Trinken



<b>Artikelnummer</b> 5400873	<b>GTIN-Stück</b>  7 618500 948734	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 618500 548736	<b>eco-ID</b> 169092	
---------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Marke

Biotta

## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union

## Öko-Kontrollstelle

CH-BIO-006 | bio.inspecta

## Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Gemeinschaft

## Verarbeitungsland

Schweiz

## Verpackungsland

Schweiz

## Zutaten

Bio-Pflaumensaft\*, Bio-Dörrpflaumenpüree\* (Wasser, Dörrpflaumen), Bio-Traubensaft\*, Bio-Aprikosenpüree\*, Bio-Aroniasaft\*, Bio-Zitronensaft\*

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Ballaststoffe zum Trinken

## Kurzbeschreibung

Beste getrocknete Bio-Pflaumen geben diesem Saft seinen Namen. Die Schale der Pflaumen steckt voller Ballaststoffe, Pektin und Sorbit. Biotta hat daraus einen herbfruchtigen Saft gezaubert.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Empfehlung pro Tag 1 Glas (200ml). Durchschnittswert. Die Angaben beziehen sich auf den Bedarf einer durchschnittlichen erwachsenen Person (8400 kJ / 2000 kcal)

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 8 Tagen aufbrauchen



# Biotta® Dörripflaume Bio, 500ml

Der Schweizer Bio-Pionier  
*Ballaststoffe zum Trinken*



<b>Artikelnummer</b> 5400873	<b>GTIN-Stück</b>  7 618500 948734	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 618500 548736	<b>eco-ID</b> 169092	
---------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

## Allergiehinweise

nicht enthalten: Laktose, Milcheiweiß

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 5400873	<b>GTIN-Stück</b>  7 618500 948734	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 618500 548736	<b>eco-ID</b> 169092	
---------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Verschluß..... Schraubverschluß

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... CH-BIO-006  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... vegan - Europ. Vegetarian Union

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Frucht-Direktsaftcocktail mit Dörrpflaumen- u. Aprikosenpüree  
 Inverkehrbringer..... Biotta GmbH; Turmstrasse 11, 78467 Konstanz, Deutschland  
 Name Inverkehrbringer..... Biotta GmbH  
 Straße Inverkehrbringer..... Turmstrasse 11  
 PLZ Inverkehrbringer..... 78467  
 Ort Inverkehrbringer..... Konstanz  
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

### Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... 1 Glas  
 Portionsgröße..... 200 ml  
 Portion entspricht..... empfohlene tägliche Verzehrmenge Erwachsene

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 276 kJ / 65 kcal  
 Fett..... 0,1 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,1 g  
 Kohlenhydrate..... 13,5 g  
 davon Zucker..... 12,2 g  
 Eiweiß..... 0,3 g  
 Salz..... 0,01 g

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 200 ml = 1 Glas

Energie kJ..... 6 kJ  
 Energiegehalt in kcal..... 1,30 kcal  
 Fett..... 0,00 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,00 g  
 Kohlenhydrate..... 0,27 g  
 davon Zucker..... 0,24 g  
 Eiweiß..... 0,01 g  
 Salz..... 0,000 g



<b>Artikelnummer</b> 5400873	<b>GTIN-Stück</b>  7 618500 948734	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 618500 548736	<b>eco-ID</b> 169092	
---------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

**Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( %) bezogen auf 200 ml = 1 Glas**

Energie kJ.....	0,07 %
Energiegehalt in kcal.....	0,07 %
Fett.....	0,00 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,00 %
Kohlenhydrate.....	0,10 %
davon Zucker.....	0,27 %
Eiweiß.....	0,02 %
Salz.....	0,00 %

**Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)**

Verpackungsart.....	Flasche
Verpackungsmaterial.....	Glas, Alu
Stücke in Packung.....	6
Einheit der Einzelstücke.....	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke.....	Flasche (Glas)

**Preise und Konditionen**

Pfand.....	nein
------------	------

**Weblinks**

[Biotta Schweiz](#)